**13. 41 O** Peima laudatur fuisse Davidis mutua amicitia, cum fidelissimo famulo suoue subditio Berzellai Fugiebat David ex torris urbe domoque sua gemens & affidus frena nimis agitatus perstitione malevoli & ambitionis filii sui Absalom solus oberrabat vagus: tamen eum amici maxime noti, & intimi familiares vertentes terga deseruerant: incerti latit extinere fatigatus, animo fractus incedebat cum non esset qui oculos suos ad eum benignus defleceret, sed ut tantum eum fannis irritaret & opprobriis, ut improbus ille ac ingratus cum peccati lingua Semini subditus preuocauit. Hac tempestate & afflictione hora, beneheus illi occurrit Berzella, & refrigerium adserit panis, mellis aliorumque obsoniorum: tanti vero fecit hoc David ut a cede filii sui, subiuste hostibus vitor regellus in urbem eum ad te vocauerit, cui sic, *Veni mecum, ut regnus caesurum mecum in Hierusalem.* O amicorum integritate, veni mecum, te velo collateralem, qui tanto me famulatu tecuali, eo tempore quo similia fortuna, & iato Deo solus oberrabam, ut mihi proximus sedes dum triumpho reuertor in urbem glorioso, & hoc statutum est, perpetua te mecum requie potius in Hierusalem Ne verear amice, ingressum, nullus etenim hunc tibi potest impeditre, Regi tuo collaterali. Notandum huius verbis gemitum: *Mecum. Veni mecum secundus mecum. Idem hoc euenerat latrone, eo namque tempore, quo maximum hunc Davidem persequebatur & fractarius illi filius, populus inquam Iudeus: quando & discipuli, derelinquentes eum, fugam inietunt turpisissimam, quando cuncti maledictis eum velletant indig-nissimi, cupidas offert languenti latro confilio: is integrinus. O amice cordis mei dulce refrigerium: Amen deo ibi bode &c. Veni mecum in urbem sanctam Hierusalem, ad statum gloriae pacis visionis, ut xterna mecum requie potias. Veni mihi lateralis in paradisum: nec est quod Angelum vercaris igneum vibrantem gladium: illumetenim meo languine patiens extinxerit: nescipios demones, qui te sibi*

procedam præsumtum acciperis: nunc staminus es, vt te ducam mihi lateralem, obsdens te seruum inter processus optimaten: & hoc quidem Hode.

Ostendere volu: ut doce D. Ambro: quām libenter hoc conserbat beneficium, quādquidem non differt eius concessione momentū temporis amplius quam sit necessaria: ut eius per itionem respondeat liberus gratia propria precatio. ille adhuc rogabat, ut manegat ut cum venies in regnum, & Dominus eam nondum venisset, ei iam regnum calpe subiicit.

Quam velox infelixcordia! Tardius venientis, quam remunerantur ei primum. Non potest aliquis patiens offendere quam graviter agat quod postulas, quam si rogave hospitiū auctum venturum exequatur, ipse nullatenus posita mora hoc tibi largitur: Ne deca mortuo. Vnde & reserare, et abo tibi tam fain possidire. Te verum offendere amicam & integrum probabis tuam amicitiam. si confundis tribus; quod à te efflagitat amicuccetatem moram trahere & differe in aliud tempore indicium est animi minus bene affecti (inquit Seta). sed animus amore flagrans prorsus invenit scilicet proœstacionem. Verbo Claudio explicat D. August: *Hodie, inquit, tempus si dicere. Quid me, o filii in temus, & sicut tanquam triplum: quid ne tandem tardum putas, ut in die iudicij meaeretur tu? Quid me ad presentem retributionem paratum est tempus tam longa desimulus: Quid in summa fiducia in perfectam satagit: Hodie mecum eris in paradiso. Ergo tanquam herodiana & Paterna fato, quia expulso Adam, clausa est communis populi, introrsus reserbaris ut, Ingressore illius primus, sed ingressu feliori, quam primus. Intra parandum, nonquam cupellam ultra vi seruus inferens, ad latum illae civium lethalem, nullam tam legem, nullam arboris perimebas. Ego tibi illa ero vita & vita. Et si forte veritate, ne tibi aliquis illa in illo beato nomen, ne antiquus illi: Lato inflatus, passus ibi illi me intraducente formula.*

Si fides Centurionis hoc meruit, ut certum estius petionis satisficeret; si Chanonus inde oblinuit, ut priusquam illa dominum electus regeret, iam beneficium accepisset. Si Regulus incredulus quia saltum aliquo gradu superlatum humilitatis, illico, quod potebat, aliquid est, quid ageret, qui fide certe eminenti confitetur, supplicat, cognoscit, pidebat ad Christum configit tanto levius obsequio, ut

Il quidem tempore Idecirco D. Augustus, elegit.

*a. Reg. 19*

*33.*

*I.*

*Vox me-*

*cum ex-*

*panditur:*

*perfectam satagit:*

*Hodie mecum eris in*

*paradiso.*

*Ergo tanquam*

*herodiana &*

*Paterna fato,*

*quia expulso*

*Adam,*

*clausa*

*est*

*communi*

*populi,*

*introrsus*

*reserbaris*

*ut,*

*Ingressore*

*illius*

*primus,*

*sed in-*

*gressu*

*feli-*

*ori,*

*quam*

*primus.*

*Intra*

*paran-*

*dum,*

*nonquam*

*cupellam*

*vita*

*vi seruus*

*inferens,*

*ad latum*

*ille civium*

*lethalem,*

*nullam*

*tam legem,*

*nullam*

*arboris*

*perimebas.*

*Ego*

*tibi*

*ero vita*

*& vita.*

*Et si forte*

*veritate,*

*ne tibi*

*aliquis illa*

*in traducente*

*formula,*

*passus*

*ibis illi*

*me intraducente*

*formula,*

*qui te sibi*

*in illo beato nomen,*

*ne antiquus illi:*

*Lato inflatus,*

*passus*

*et*

*inflatus,*

</

¶ Aro. terti: Denuntiam qui mactis erat & fidelis ad omnia  
in tua communia, non fuit mactus aut fidelis cum fiducia  
in te, sed exstinctus talis enim deinceps promissio  
non est, quia nescimus quemquam honorarit: non simili-  
tudine prouenterit, sed in solita affixatione. Am-  
men dico vobis. Et. Hocle prior meis disci-  
pula, prior mei Apollonus, prior mea ma-  
tre, tan cuo ac primates illi Patriarchæ, qui  
iam a milles annis hoc longanimes pre-  
fuerint. Eratis enim nos vestrum primi. Quid ho-  
mone Domine, an latroni & quidam omnium quos  
nudus periret fragitissimum tale benefi-  
cium? Quid ergo furcatus hic nequissimum tan-  
to fuisse dignum patet hic, ut cum D. Augustus  
de quoque David in eodem psalmo cecidit.  
Liquitur in toto de quibusdam nebulaebus co-  
lorenque indigens, qui tota vita cuticula  
macule quam monerunt Deo persecutionem. Pro-  
videt enim fides illos, & omnes aliquant ipse  
declaraciones. Prima: quod Deus taliter im-  
penitentem ei, de cuius fidei minus sperabat ut  
ille falsus fatus, ut nisi sit, id est, ut nullus  
litteris sit. H. ministrus dicitur sicut, sed tu  
verbo cuo p. n laborabis in cruce, quoniam nos  
in latrone inficiendo. Secunda: qd. alios fuisse in  
hoc latrone, Primitivo, saluus fuisse illos. Qui prius  
fui blasphemus, impudens & perfidior, & iniuste-  
ris. Accipitram litteram a ficerotore, ut vici  
campum novicium Cheiritanos, allegarem & addu-  
cerem. Nolla ergo eum bona merita praecesserent,  
ut quoniam falsus es: immo talia praecesserant, de quoniam  
in hoc duxerunt. Nihil bene accidit, & saluus fa-  
sus es. Pro nihilo saluus fatus es: non ad te af-  
fice curderis, antea fatus, non dona & aromata  
in templo tuo. Non aliqdum de confitestra  
esse libidinosa super fundantur, curum in illis asper-  
rare, votum servare, torum detestandam & cum  
aliud te subi efferaunt, unde saluentur: Pro nihil  
fatus fatus es, id est gratia tua. Quid  
de latro attulerat ad crucem? De fave venit ad  
adictum, de cruce ad ignem, de ligno in paradi-  
sos. Certe propter quod locutus es, sed & ip-  
sum fides, qui donauit, nisi qui inexta pendit? Si  
tibil ignis ex tuo habeat, quo dignus officia-  
tur hic latro, nito quod prius ad crucem ve-  
niat mille fidelibus iniquitibus, & Dei offend-  
itis, qui ratione tanto Domine reddis illum  
digens beneficium? Nam hodie quidem quo  
vile patrum mortem pro peccatis suis, hodie  
quoniam redi p. nullorum excellentissimi omni-  
um progenii, primunque prouenerit, qui mortis  
nec primitus gaudent: cum ipse primus om-  
nian in eius virtute ingrediatur celesti pal-  
nacopisatur.

An hoc primum opus, quod tuo reponis scri-  
nulo gloria ornatum? An tales in regnum  
caum admittim faciem populi? An sic infames,  
abiectos, & inquinatos, gloria tua conferas  
primitiva, quæ in tuo spondidisti Euangelio?

Sicce ne tuum vilipendit palatum, vt illue qua-  
dam prerogativa singulari introducas eos, quos  
neq; vulgaris quidem vir in domum suam had-  
mittere dignaret? Non per hunc Dei pal-  
atum maculam coruabit, quinno gloriam fa-  
mamque acquirat, ostendendo in eo regnare  
Monacham adeo potentem, vt de lato stellis  
latrone, & inferni ritores, in coelestes trans-  
former veraphones. Credamus in hoc D. Au-  
gustus. Christi fons illumina ingredi in patriam  
Iesum latronem patre amet, non contundens parvulus.  
Item spissi peracte opere, sed honorans, non confund-  
ens latronem, nec in foliis frons: honor namque  
parvulus est, alem Domum habet, qui etiam la-  
trem, agnum facere possit, deinceps & possessione Hoc de  
parvulus. Agit hoc (nunq; D. Chelyoltom) vt cruce, &  
paulo ante retulimus, vt duo perpendas bene-  
latrone, hec nobis induita. Primum: quod iam nobis  
aperias paradisum: cum iam in illum homines  
ingrediuntur. Secundum: vt tibi p. te, quod  
si latro venundatus vi faceret malum ingredia-  
tur ita. Cirillo connectus, vt quasi sibi consti-  
tuat illum collateralum. Merito, & cœcum esse  
pro peccatoribus vere conueris, & quoniam  
superbia turgas Luciferiana, & inobedientia  
recalcitres Adæ, inuidia flagras & homicidio  
Cain, luxuria poluariis Sodomorum, & sor-  
dibus Gomorras computretas, odio tabescas  
Saulis: immo & proditor audias Iuda simillimus:  
Ianta tamen est effusio in cruce languinis efficacia  
vt si hæc tibi velis affligeret, ac latrone iniuriari,  
magnum esse in celo possum. Nemo est qui possit ex-  
cludi (sic credo D. Amb.) quando recipi est latro. In Ps. 19.  
Hanc in le seruens exequatur D. Aug. fiduciæ Tom. 2.  
Ecce plasmator noster, multa rogans, qui nec paucus D. Avi-  
premerit. Factor, hæc factor, non solum qui pugnat. Lib. Medicis  
L. n. n debentur dona, si d. multa & exentijs imp-  
plici. Anemant tamen me publicani meretrices &  
latrones, qui à sanctis his si monstante è cruce, je-  
nib; se excipiuntur pastora. Ideo S. Mater Ec-  
clesia, vt filias suis animum erigit: hanc eorum  
ori legendam impouit et artem.

Qui Marium abducit.

Ex latrem exanimat.

Sibi quoque fitem d. dedit.

Nihilominus mouet te D. Bernard, ne tibi hoc Non sta-  
exemplum seruat, vt tanto libertus tuis fræma men huic  
latro concepientur, tantaq; suis iohannes gratiæ  
ampu. uendum.